
ДОДЕЛЕНА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА УМЕТНИЦИ, КУЛТУРНИ 
РАБОТНИЦИ И ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ КОИ ИЗВРШУВААТ ЈАВЕН ИНТЕРЕС 
ОД  ЛОКАЛНО ЗНАЧЕЊЕ ВО КУЛТУРАТА ВО ОКВ 
 

Комисијата именува од Градоначалник со Решение бр. 08-1588/1 од 21.02.2023 
година, се состана на ден 22.03.2023 година и ги разгледа пристигнатите апликации 
согласно распишаниот јавен оглас за доделување на финансиска поддршка на 
уметници, културни работници и здруженија на граѓани кои се со живеалиште на 
територија на општината и извршуваат јавен интерес од локално значење во 
културата во Општина Кисела Вода. Согласно критериумите во Правилникот за 
доделување на финансиска поддршка на уметници, културни работници и 
здруженија на граѓани кои се со живеалиште на територија на општината и 
извршуваат јавен интерес од локално значење во културата во Општина Кисела Вода 
бр. 09-646/5 од 31.01.2023 година, комисијата дава предлог да се додели финансиска 
поддршка на следните уметници, културни работници и здруженија на граѓани: 

1. Здружение Совет на родители на деца со церебрална парализа „Златни 
Ангели“ Скопје, Проект: „Занаетот – моѓна алатка за културна интеграција 
на младите и младите со церебрална парализа во општеството “- доделени 
100.000,00 денари. 

2. Гоце Стефковски – Здружение на џез уметници и слободни уметници, 
проект „Џез за деца“ , работилница и концерт – доделени 120.000,00 денари. 

3. Здружение на Македонците од Егејскиот дел на Македонија Свети Герман, 
проект „Одбележување на празникот Св.Герман“ – доделени 50.000,00 
денари 

4. Стојанче Костов, проект „Издавање на книга - Орската традиција во 
источното играорно подрачје на Македонија“ (историски и современи 
аспекти) – доделени 30.000,00 денари. 

5. КУД КИТКА, проект „Музичкото наследство во фолклорот – македонска 
народна музика и ора“ – доделени 300.000,00 денари. 

6. Граѓанско здружение за развој на младински политики НОВИ ЗРАЦИ, 
Жарко Илиев – носител, проект „Младински културни клубови – Кисела 
Вода“, културно уметнички перформанс - доделени 100.000,00 денари. 

7. Маја Трајковиќ, проект Збирка раскази „Животопис“, доделни 50.000,00 
денари. 

8. Ефто Пупиновски, проект „Химна за општина Кисела Вода“ - доделени 
50.000,00 денари. Комисијата ќе ја прифати апликацијата да не биде Химна, 



(за што постои законска регулатива во постапката), туку истата да се 
прифати како „Песна за општина Кисела Вода“. 

9. Михаил Парушев, проект „Агол Парушон Груп“, концерт во Дом на култура 
„Билјана Беличанец“, Општина Кисела Вода - доделени 50.000,00 денари. 

10. Јане Дунимаглоски, проект „Мултимедијален концерт за деца – Музички 
волшебства“ - доделни 50.000,00 денари. 

11. Самостоен уметник ПЕТРА АРТ ТП, проект „Круг и квадрат III“, изложба во 
галерија во Центар за култура „Масука“- Велика Плана, Србија -  доделени 
20.000,00 денари. 

12. Рафаел Ристовски, проект „Урбани приказни“, виртуелна уметничка 
галерија – платформа Артстепс - доделни 20.000,00 денари. 

13. Самостоен уметник ПЕТРА АРТ ТП, проект „Допир со кругот“, изложба во 
Дом на култура „Билјана Беличанец“, Општина Кисела Вода - доделени 
40.000,00 денари.  

14. Здружение за едукативни и хуманитарни активности ВИЗИЈА ПЛУС – 
Скопје, проект „Културни политики за инклузија во Општина Кисела Вода“, 
истражувачко – уметнички проекти - доделени 150.000,00 денари. 

15. Здружение на граѓани Б.С.Балерина, проект „Патот на танцот од  
традицијата кон современото во дејноста на балетските студија на 
Македонија“, истражувачко – уметнички проекти (конференции, семинари,  
работилници во Дом на култура “Билјана Беличанец“) -  доделени 90.000,00 
денари. 

16. Здружение на граѓани за афирмација и промоција на мото културата 
БАЈКЕРС ГАРАЖ, Институт  за европски образовни, социо-културни и 
економски политики ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје – коорганизатор, проект 
„Археолошка азбука“, литература за деца – доделени 150.000,00 денари. 

17. Симона Манчева, проект „Заедно дишеме, јадеме и пиеме“, изложба во Дом 
на култура „Билјана Беличанец“ -  доделени 30.000,00 денари. 

18. Здружение на граѓани за афирмација и промоција на мото културата 
БАЈКЕРС ГАРАЖ, проект Културно комуникациски проект „Гласно“ – 
доделени  120.000,00 денари. 

19. Ксенија Трајчева, проект „Првачиња – Ета и Влатко, дете слатко“, 
илустрирана книга, доделени 30.000,00 денари. 

20. Филип Конески, проект „Магацините Славија, локален центар на 
случувања“, архитектонско – урбанистичко истражување на индустриското  
градителско наследство  во служба на негова преадаптација и 



организирање на локален центар со јавни, културни , угостителски и други 
дејности, доделени 30.000,00 денари. 

21. Борче Георгиев, проект „Мирославa Павловиќ – критична точка/игра“ – 
превод, доделени 20.000,00 денари 

22. Тања Петков, проект „Прирачник за слободни активности“ – печатење, 
доделени 10.000,оо денари. 

23. Сарита Конеска, проект: FLASH MOB: „LA VIOLETERA“ – перформанс – 
доделени 10.000,00 денари. 

 

ВКУПНО ДОДЕЛЕНИ 1.600.000,00 ДЕНАРИ 

 

 


